
Número 18  Viernes, 27 de enero de 2023 Pág. 913

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

2023/382 Catálogo de Ofertas de Artes Escénicas del VII Circuito Provincial "Jaén
Escena" 2023. 

Anuncio

Con fecha 25 de enero de 2023, el Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes ha
dictado Resolución número 19 por la que se aprueba el Catálogo de Ofertas de Artes
Escénicas del VII Circuito Provincial “Jaén Escena” 2023.
 
Vista la Normativa básica del VII Circuito Provincial de Artes Escénicas “Jaén Escena” 2023,
aprobada por resolución número 560 de fecha 17 de noviembre de 2022 y modificada por
resolución número 7 de fecha 13 de enero de 2023 del Diputado de Cultura y Deportes.
 
Vistas las Bases para la realización del Catálogo de Ofertas de Artes Escénicas del VII
Circuito de Artes Escénicas “Jaén Escena” 2023, aprobadas por resolución número 559 de
fecha 17 de noviembre de 2022 del Diputado de Cultura y Deportes, y publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) nº 226 de fecha 23 de noviembre de 2022.
 
Vista la Resolución número 12 de 17 de junio de 2023 del Diputado de Cultura y Deportes,
por la que se designa la Comisión Evaluadora para la realización del Catálogo de Ofertas de
Artes Escénicas para el Circuito Provincial “Jaén Escena” 2023.
 
Vista la propuesta emitida por la Comisión Evaluadora, reflejada en el Acta de la sesión
celebrada el 19 de enero de 2023, y a tenor de lo dispuesto en el apartado 9 de “Criterios de
valoración” de las bases por las que se rige la convocatoria de referencia.
 
Considerando lo estipulado en el artículo 34.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, modificada
por la Ley 11/99 de 21 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el art.60.1
del R.D.500/90, así como el art. 185.2 del R.D. Legislativo de 2/2004 de 5 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L y las Bases de Ejecución del Presupuesto
de esta Diputación Provincial. Igualmente habida cuenta de la delegación expresada en la
Resolución. nº 708 de 11 de julio de 2019 a favor del que suscribe.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar el Catálogo de Ofertas de Artes Escénicas del VII Circuito Provincial “Jaén
Escena” 2023, en el sentido descrito a continuación y el gasto que su realización supone,
con una aportación máxima de Diputación de 150.000,00 €, imputándose el mismo al
presupuesto de la Diputación Provincial, aplicación presupuestaria 2023.610.6640.22696
denominada “Circuito Provincial Jaén Escena”.
 



Número 18  Viernes, 27 de enero de 2023 Pág. 914

SEGUNDO. Aceptar la propuesta emitida por la Comisión Evaluadora dirigida a la realización
del Catalogo de Ofertas de Artes Escénicas para el Circuito Provincial “Jaén Escena” 2023,
que a continuación se detalla:
 

 OBRA COMPAÑÍA/ARTISTA ESPECTÁCULO
CACHÉ

(IVA incluido)

1 TALLER DE CINE, CREA TU PROPIO
CORTOMETRAJE Loklaro Producciones, S. Coop. And CINE 2.178,00 €

2 BAILAORA Maria del Mar López Ramírez DANZA 2.420,00 €

3 CURSOS DE FOTOGRAFÍA EN LOS
PUEBLOS DE JAÉN José María Ortega Pérez FOTOGRAFÍA 1.000,00 €

4 CARMEN, CONCIERTO
ESCENIFICADO Camerata Lírica LÍRICA 3.600,00 €

5 GRANDES VOCES LÍRICAS:
RECITAL DE ÓPERA Y ZARZUELA Alberto Puig Higuera LÍRICA 2.843,50 €

6 RÍO DE POESÍA Operaconcert SL LÍRICA 5.082,00 €
7 DEL OLIVAR A LA ALHAMBRA Victoria Romero MÚSICA 2.100,00 €
8 DOS MEJOR QUE UNO Jose Vega y Carlos Abad MÚSICA 1.452,00 €
9 ENSEMBLE DE VIENTO XAUEN Ensemble de Viento Xauen MÚSICA 1.980,00 €

10 LA TIERRA CALLADA Sole Candela & Sitoh Ortega Quartet MÚSICA 2.750,00 €

11 MUJERES DEL SWING EN ESPAÑOL
- QUINTETO Charito & The Jump Club MÚSICA 2.057,00 €

12 POETAS ANDALUSÍES: NUBAS Y
MELODÍAS DE AL-ANDALUS Orquesta Andalusí del Mediterráneo MÚSICA 3.630,00 €

13 RUIBAL Javier Ruibal MÚSICA 7.260,00 €
14 SAN JUAN DE LA CRUZ Escuela El Tabanco MÚSICA 3.850,00 €
15 TRANSISTORES Transistores MÚSICA 2.904,00 €

16 ENCUENTROS: MÚSICAS
ESPAÑOLAS & FRANCESAS Trío Zaniah MÚSICA 1.512,50 €

17 WE LOVE 80 & 90 LA FIESTA Grupo Romiso Aceites y Derivados S.L MÚSICA 6.160,00 €
18 AQUÍ Volunto Teatro TEATRO 1.386,00 €

19 EL SALPICÓN Mucho Musical Producciones, Sociedad
Limitada TEATRO 1.754,50 €

20 EMMA, ÓLIVER   Y ANDRÉS Fila 5 Producciones, Sociedad
Cooperativa Andaluza TEATRO 2.500,00 €

21 HAMBRE DE QUIJOTE La Líquida Teatro TEATRO 2.420,00 €
22 LA MALETA DE MI ABUELA Producciones Nati Villar TEATRO 848,00 €
23 MÁS MIX Spasmo Teatro TEATRO 3.872,00 €
24 MENOSPRECIO DE ALDEA El Búfalo Feo TEATRO 3.025,00 €
25 NO QUIERO PRINCESAS Compañía Animahist TEATRO 1.265,00 €
26 RAPUNZEL EL MUSICAL Esphera Teatro TEATRO 3.630,00 €
27 SÍ, A TODO Antonio Díaz Gutiérrez del Álamo TEATRO 3.993,00 €

28 TEATRO EN LA GUERRA 2.0 (9
COMPONENTES, MÚSICA EN VIVO)

Compañía Sergio Pérez Serrano -
Chamán Producciones TEATRO 4.961,00 €

29 TIERRA Art Diversia Sca de Interés Social TEATRO 2.700,00 €
30 TRIPTICO INFERNAL Loklaro Producciones, S. Coop. And TEATRO 2.300,00 €
31 ¿¡YA ES LA HORA!? Teatro La Paca S.L. TEATRO 1.815,00 €
 
TERCERO. Dar traslado de la Normativa y Catálogo de Ofertas de Artes Escénicas a todos
los Ayuntamientos de la Provincia.

Jaén, 25 de enero de 2023.- El Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes, ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2023-01-27T00:00:05+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




